

**Skaarupsund A/S**  
Skaarup Tværvej 1, 5881 Skaarup Fyn

CVR-nr. 79 19 66 14

**Årsrapport**

**1. juli 2017 - 30. juni 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. oktober 2018.

---

Birgitte Krogsgaard Danø  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

|   | <b><u>Side</u></b> |
|---|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>                                      |                    |
| Ledelsespåtegning                                       | 1                  |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2                  |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                |                    |
| Selskabsoplysninger                                     | 4                  |
| Ledelsesberetning                                       | 5                  |
| <b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b>         |                    |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 6                  |
| Resultatopgørelse                                       | 9                  |
| Balance   | 10                 |
| Egenkapitalopgørelse                                    | 12                 |
| Noter   | 13                 |

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Skaarupsund A/S  
Skaarup Tværvej 1  
5881 Skaarup Fyn

Telefon: 62231338

CVR-nr.: 79 19 66 14

Stiftet: 10. april 1985

Hjemsted: Svendborg

Regnskabsår: 1. juli - 30. juni  
33. regnskabsår

### Bestyrelse

Soon Kristine Clausen  
Birgitte Krogsgaard Danø  
Gorm Danø

### Direktion

Birgitte Krogsgaard Danø

### Revision

Revision & Råd  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Svendborgvej 83  
5260 Odense S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter er besiddelse af kapitalandele i tilknyttede virksomheder samt beholdning af andre værdipapirer og kapitalandele.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør kr. -239.812 mod t.kr. -154 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør kr. -1.962.304 mod t.kr. 3.308 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

| <u>Note</u>   | <u>2017/18</u>    | <u>2016/17</u> |
|---|-------------------|----------------|
| Andre eksterne omkostninger   | -239.812          | -154           |
| <b>Bruttoresultat</b>   | <b>-239.812</b>   | <b>-154</b>    |
| 1 Personaleomkostninger   | -84.000           | -84            |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver                                       | -64.640           | -65            |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>  | <b>-388.452</b>   | <b>-303</b>    |
| Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver | 0                 | 2.561          |
| Andre finansielle indtægter   | 1.219.374         | 2.626          |
| Nedskrivning af finansielle aktiver   | -177.000          | 0              |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger   | -3.355.081        | -647           |
| <b>Resultat før skat</b>  | <b>-2.701.159</b> | <b>4.237</b>   |
| 3 Skat af årets resultat  | 738.855           | -929           |
| <b>Ordinært resultat efter skat</b>   | <b>-1.962.304</b> | <b>3.308</b>   |
| <b>Årets resultat</b>   | <b>-1.962.304</b> | <b>3.308</b>   |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>   |                   |                |
| Udbytte for regnskabsåret   | 2.000.000         | 2.000          |
| Overføres til overført resultat   | 0                 | 1.308          |
| Disponeret fra overført resultat  | -3.962.304        | 0              |
| <b>Disponeret i alt</b>   | <b>-1.962.304</b> | <b>3.308</b>   |

## Balance 30. juni

---

| <b>Aktiver</b>   | 2018                        | 2017                        |
|--|-----------------------------|-----------------------------|
| <u>Note</u>  | <u>                    </u> | <u>                    </u> |
| <b>Anlægsaktiver</b>   |                             |                             |
| 4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  | 70.027                      | 135                         |
| 4 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver | 12.500                      | 0                           |
| Materielle anlægsaktiver i alt   | <u>82.527</u>               | <u>135</u>                  |
| 5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder   | 0                           | 364                         |
| 6 Andre værdipapirer og kapitalandele  | 4.024.558                   | 5.560                       |
| 7 Andre tilgodehavender  | 1.525.000                   | 1.535                       |
| Finansielle anlægsaktiver i alt  | <u>5.549.558</u>            | <u>7.459</u>                |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>   | <b><u>5.632.085</u></b>     | <b><u>7.594</u></b>         |
| <b>Omsætningsaktiver</b>   |                             |                             |
| Andre tilgodehavender  | 4.846.738                   | 7.541                       |
| Tilgodehavender i alt  | <u>4.846.738</u>            | <u>7.541</u>                |
| Andre værdipapirer og kapitalandele  | 11.900.821                  | 13.092                      |
| Værdipapirer i alt   | <u>11.900.821</u>           | <u>13.092</u>               |
| Likvide beholdninger   | 424.657                     | 380                         |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>   | <b><u>17.172.216</u></b>    | <b><u>21.013</u></b>        |
| <b>Aktiver i alt</b>   | <b><u>22.804.301</u></b>    | <b><u>28.607</u></b>        |

## Balance 30. juni

---

| <b>Passiver</b>                          |                   |               |
|--|-------------------|---------------|
| Note                                     | 2018              | 2017          |
| <b>Egenkapital</b>                       |                   |               |
| Virksomhedskapital                       | 500.000           | 500           |
| Overført resultat                        | 18.427.670        | 22.390        |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret      | 2.000.000         | 2.000         |
| <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b>20.927.670</b> | <b>24.890</b> |
| <br>                                     |                   |               |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>            |                   |               |
| Hensættelser til udskudt skat            | 1.249.171         | 2.306         |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      | <b>1.249.171</b>  | <b>2.306</b>  |
| <br>                                     |                   |               |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |                   |               |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 56.845            | 54            |
| Gæld til tilknyttede virksomheder        | 0                 | 710           |
| Selskabsskat                             | 244.153           | 629           |
| Anden gæld                               | 326.462           | 18            |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | 627.460           | 1.411         |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b>627.460</b>    | <b>1.411</b>  |
| <br>                                     |                   |               |
| <b>Passiver i alt</b>                    | <b>22.804.301</b> | <b>28.607</b> |

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

|  | <b>Virksomhedskapital</b> | <b>Overført resultat</b> | <b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b> | <b>I alt</b>      |
|--|---------------------------|--------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital 1. juli 2017                 | 500.000                   | 22.389.974               | 2.000.000                                  | 24.889.974        |
| Udloddet udbytte                         | 0                         | 0                        | -2.000.000                                 | -2.000.000        |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                         | -3.962.304               | 2.000.000                                  | -1.962.304        |
|  | <b>500.000</b>            | <b>18.427.670</b>        | <b>2.000.000</b>                           | <b>20.927.670</b> |

## Noter

---

|  | <u>2017/18</u>          | <u>2016/17</u>    |
|--|-------------------------|-------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                    |                         |                   |
| Lønninger og gager                                 | <u>84.000</u>           | <u>84</u>         |
|  | <b><u>84.000</u></b>    | <b><u>84</u></b>  |
| <br>   |                         |                   |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere     | <u>1</u>                | <u>1</u>          |
| <br>   |                         |                   |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>          |                         |                   |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 0                       | 22                |
| Andre finansielle omkostninger                     | <u>3.355.081</u>        | <u>625</u>        |
|  | <b><u>3.355.081</u></b> | <b><u>647</u></b> |
| <br>   |                         |                   |
| <b>3. Skat af årets resultat</b>                   |                         |                   |
| Skat af årets resultat                             | 318.054                 | 693               |
| Årets regulering af udskudt skat                   | -1.056.909              | 243               |
| Regulering af tidligere års skat                   | <u>0</u>                | <u>-7</u>         |
|  | <b><u>-738.855</u></b>  | <b><u>929</u></b> |

## Noter

---

### 4. Materielle anlægsaktiver

|  | <u>Andre anlæg,<br/>driftsmateriel<br/>og inventar</u> | <u>Materielle<br/>anlægsaktiver<br/>under udførel-<br/>se og forudbe-<br/>talinge for<br/>materielle<br/>anlægsaktiver</u> |
|--|--|--|
| Kostpris 1. juli 2017                      | 323.200  | 0  |
| Tilgang                                    | <u>0</u>   | <u>12.500</u>  |
| <b>Kostpris 30. juni 2018</b>              | <b><u>323.200</u></b>                                  | <b><u>12.500</u></b>   |
| Af- og nedskrivninger 1. juli 2017         | 188.533  | 0  |
| Årets afskrivninger                        | <u>64.640</u>  | <u>0</u>   |
| <b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2018</b> | <b><u>253.173</u></b>                                  | <b><u>0</u></b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b> | <b><u>70.027</u></b>                                   | <b><u>12.500</u></b>   |

30/6 2018

30/6 2017

### 5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

|  |                 |                   |
|--|-----------------|-------------------|
| Kostpris 1. juli 2017                      | 363.960         | 364               |
| Afgang i årets løb                         | <u>-363.960</u> | <u>0</u>          |
| <b>Kostpris 30. juni 2018</b>              | <b><u>0</u></b> | <b><u>364</u></b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b> | <b><u>0</u></b> | <b><u>364</u></b> |

### 6. Andre værdipapirer og kapitalandele

|  |                           |                       |
|--|---------------------------|-----------------------|
| Kostpris 1. juli 2017                      | 19.276.941                | 29.393                |
| Afgang i årets løb                         | <u>0</u>                  | <u>-10.115</u>        |
| <b>Kostpris 30. juni 2018</b>              | <b><u>19.276.941</u></b>  | <b><u>19.278</u></b>  |
| Nedskrivninger 1. juli 2017                | -13.717.473               | -24.503               |
| Årets nedskrivninger                       | <u>-1.534.910</u>         | <u>10.785</u>         |
| <b>Nedskrivninger 30. juni 2018</b>        | <b><u>-15.252.383</u></b> | <b><u>-13.718</u></b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b> | <b><u>4.024.558</u></b>   | <b><u>5.560</u></b>   |



## Noter

---

|  | <u>30/6 2018</u>            | <u>30/6 2017</u>        |
|--|-----------------------------|-------------------------|
| <b>7. Andre tilgodehavender</b>                |                             |                         |
| Kostpris 1. juli 2017                          | 1.535.000                   | 1.475                   |
| Tilgang i årets løb                            | 0                           | 60                      |
| Afgang i årets løb                             | <u>-10.000</u>              | <u>0</u>                |
| <b>Kostpris 30. juni 2018</b>                  | <b><u>1.525.000</u></b>     | <b><u>1.535</u></b>     |
| <br><b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b> | <br><b><u>1.525.000</u></b> | <br><b><u>1.535</u></b> |
| <br>Der specificeres således:                  |                             |                         |
| Andre tilgodehavender                          | <u>1.525.000</u>            | <u>1.535</u>            |
|  | <b><u>1.525.000</u></b>     | <b><u>1.535</u></b>     |

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Afgivne betalingsgarantier udstedet gennem pengeinstitut udgør pr. 30. juni 2018 kr. 2.472.500.

## 9. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet deltager i et ejendomsinteressentskab, hvori interessenterne hæfter solidarisk for interessentskabets gældsforpligtelser.

Selskabet har stillet følgende sikkerheder for 3. mand:

Pro rata tabskaution for P/S Stevns Broker DKK 7.940.000 ( selskabets andel heraf 19,50%).

Selskabets har afgivet en solidarisk selvskyldner kaution overfor Stevns Broker P/S' mellemværende med pengeinstitut. Mellemværende med pengeinstitut udgør pr. 30. juni 2018 en gæld på kr. 858.402.